
1 
 

 

Asmel Consortile S.C.ar.l. 
SedeLegale:PiazzadelColosseo,4–Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ Napoli  
P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it – portaledicommittenza pubblica 
 

COMUNE DI SANTOMENNA  
Provincia di SALERNO  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA 
COMUNALE ED INFRASTRUTTURE ACCESSORIE IMPORTO A BASE D’ASTA € 773.670,49–CIG 80172625E5 
– CUP G27H18000360006 

VERBALE DI GARA N. 3  DEL 13 NOVEMBRE 2019 

SEDUTA PUBBLICA 

L’anno duemiladiciannove il giorno 13 del mese di Novembre alle ore 15:30 la sede della Centrale di 
Committenza Asmel Consortile s. c. a r. l., sita in Piazza D. Amato San Cipriano Picentino  – si è 
tenuta la terza

1. Dott. Ing. Luigi Massaro   - Presidente della Commissione; 

 seduta di gara per la procedura in oggetto. 

Si è riunita la Commissione di gara così composta: 

2. Dott. Arch. Vito D’Ambrosio - componente; 
3. Dott. Ing. Nicola Sacco - componente e segretario verbalizzante. 

Premesso che 

1) Con Determina del responsabile del servizio area tecnica del Comune di Santomenna  (SA) R.G 
n. 83  del 29/08/2019, veniva avviata la procedura  gara attribuendo alla centrale di 
Committenza ASMEL Consortile S.c.a.r.l. lo svolgimento delle attività di selezione del 
contraente; 

2) Che con la prefata determina n. 83 del 29/08/2019 veniva indetta, per l'affidamento dei lavori 
in oggetto, procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.,e con 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuare sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs.50/2016 
ss.mm.ii, secondo quanto stabilito negli Atti di Gara; 

3) Il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica, 
firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori, è stato fissato 
alle ore 12:00 del giorno 09 ottobre2019 , come previsto dal TIMING GARA; 

4) La procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016ed è 
espletata in modalità telematica; 

5) Con Determina del Comune del Responsabile del settore III del Comune di Santomenna n.95  
del 04 ottobre 2019 veniva nominata la commissione di gara costituita dai componenti sopra 
indicati; 

6) Che la prima seduta di gara, come previsto dagli atti di gara nonché da successiva 
comunicazione, è stata fissata per il giorno 18ottobre 2019 alle ore 15:00; 



2 
 

 

A 

Si dà atto che il commissario Nicola Sacco è collegato via web alla seduta di gara 
 
 
Di seguito il Presidente riepiloga, come di seguito,  il risultato complessivo conseguito dagli 
operatori successivamente alla riparametrazione:  
 

COSTRUZIONI AMENDOLA  87,27 
 

B DIGERONIMO GERARDO      49,49 
 C EUROSTRADE LUPO             23,53 

  D F.LLI STROLLO            59,30 
   E GIGLIO COSTRUZIONI  78,23 

  F MAFFULLO COSTRUZIONI 32,91 
 

 
Si riportano di seguito, al fine della verifica della soglia di anomalia i punteggio attribuiti senza 
riparametrazione  

      A) Costruzioni Amendola punti 37,67 
B) Di Geronimo Gerardo  punti 20,67 
C) Eurostrade Lupo punti  11,00 
D) F.lli Strollo punti  20,67 
E) Giglio Costruzioni punti 34,00 
F) Maffullo Costruzioni  punti 15,67 

 
In esito ai punteggi attribuiti ai singoli concorrenti , accertato che nessuno dei punteggi attribuiti 
agli operatori economici supera i 4/5 del punteggio si può sin da ora che nessuna offerta risulta 
anomala.  
Si procede quindi ad accedere alla piattaforma telematica per la verifica della documentazione 
economica trasmessa  
Si da atto che per tutti gli operatori economici risultano caricate in modo anomale le offerte 
economiche per cui si è verificato, per ogni operatore  la corrispondenza tra il seriale tra il seriale 
iniziale e quello dell’offerta economica e tutti corrispondevano, al fine di evitare eventuali 
incongruenze si è attivata l’operatore gestore della piattaforma telematica il quale comunicava 
che tutte le offerte erano state caricate correttamente 
 



3 
 

 
All’esito di quanto sopra si procede alla’apertura delle offerte economiche e vengono ammessi 
tutti gli operatori economici  
 

 
 

 
 
Operatore  ribasso Tempo        sicurezza Manod’opera 
Costruzioni Amendola  3,00% 10,00% 11.605,60 120.192,71 
Di Geronimo  4,50% 10,00% 7.740,00 96.196,28 
F.lli Strollo 7,00% 10,00% 2.500,00 140.000,00 
Giglio Costruzioni 15,00% 10,00% 21.662,17 193.417,62 
Maffullo 13,00% 10,00% 2.800,00 154.734,10 
Rti Eurostrade  11,484% 20,00% 5.200,00 121.650,00 
 



4 
 

All’esito di quanto si ottiene la graduatoria come appresso riportato  
 

 
 
La commissione di gara agli esiti di cui sopra propone al RUP l’aggiudicazione dell’appalto DI 
MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA COMUNALE ED INFRASTRUTTURE ACCESSORIE IMPORTO A BASE 
D’ASTA € 773.670,49 all’Operatore Economico Costruzioni Amendola con il punteggio complessivo 
di punti 93,27 con il ribasso del 3,00 % dell’importo a base d’’asta ed offerta tempo con riduzione 
del 10% Oneri della sicurezza aziendali pari ad € 11.605,60 e costo della mano d’opera pari ad € 
120.192,74 
Alle ore 18:00  viene chiuso il presente verbale  
Letto confermato e sottoscritto  

 
Il Presidente: Ing. Luigi Massaro_______________________ 
 
Il Componente: Arch. Vito D’Ambrosio _________________ 
 
Il Componente/Segretario:  Ing. Nicola Sacco  ___________________ 


